
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024
Processo Administrativo Nº 31/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 15/08/2024 12:36:31

19/08/2024 10:51:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_-_PL_031_-_PE_015_-_EXAMES_ANATOMOPATOLOGICO_E_CITOPATOLOGICO_-
_RETIFICADO_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
19/08/2024 10:51:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA_01_-PL_031_-_PE_015_-_EXAMES_ANATOMO_PATOLOGICO_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
19/08/2024 10:51:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_-_PL_031_-_PE_015_-_EXAMES_ANATOMOPATOLOGICO  - assinado.pdf foi removido pelo condutor do 
processo.
21/08/2024 14:44:15    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    VOLNEI SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLÓGICA SS LTDA 
(81.351.967/0001-10)Prezados, boa tarde. No item 7 - DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA, é descrito que deverá ser preenchido no sistema 
eletrônico a proposta sem que seja identificada. Entretanto, ao colocar a proposta em sistema, pede-se o Documento de Proposta 
junto dos documentos de Habilitação. Acontece que este sim, solicita que a folha seja timbrada da empresa, descrito como "Proposta 
em papel timbrado, assinada e com CNPJ ". Neste campo onde será anexado o arquivo, se enquadra neste item 7?
21/08/2024 15:16:46    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Caríssimo, caso sua duvida seja referente ao preenchimento no sistema BNC, Vossa Senhoria deve entrar em contado diretamente 
com a plataforma.
26/08/2024 19:42:43    CADASTRO DE PROPOSTA    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA.
27/08/2024 11:20:08    CADASTRO DE PROPOSTA    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA
27/08/2024 16:52:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA.
28/08/2024 08:20:35    CADASTRO DE PROPOSTA    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA
28/08/2024 08:59:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante 071, primando pelo principio da competitividade e formalismo moderado pois  cotou acima do máximo estimado em edital, 
será oportunizado até a fase de habilitação para a equiparação, podendo ser sanado o equivoco na fase de lances sob pena de 
inabilitação. 
28/08/2024 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
As demais propostas foram analisadas e estão classificadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de 
referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".
28/08/2024 09:37:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, 
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade caso julgue necessário. Toda alteração de fase, será 
avisada com antecedência pelo "chat".
28/08/2024 10:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento 
ao processo. 
28/08/2024 10:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão 
30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão
(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item 16, sub item 16.1.
09/09/2024 14:34:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento 
ao processo. 
09/09/2024 14:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail “licitacao@novatrento.sc.gov.br”, podendo 
ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares, lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder 
maior oferta em seu valor final.
09/09/2024 14:34:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 10/09/2024 08:22:06

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA 
PATOLOGICA LTDA

 129 81.351.967/0001-10 92.974,40 78.999,60 Sim

2 KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA  071 02.993.348/0001-52 125.000,00 84.000,00 6,33 Sim

3 OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS 
ASSOCIADOS LTDA.

 041 20.995.196/0001-09 92.974,40 84.214,40 0,26 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME ANATOMO PATOLOGICO PARA CONGELAMENTO/ PARAFINA POR PECA (EXCETO COLO UTERINO E 
MAMA)
Quantidade: 100 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 4.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME ANATOMO PATOLOGICO DO COLO UTERINO - PECA CIRURGICA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 51,98 Valor Total: 5.198,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME ANATOMO PATOLOGICO DO COLO UTERINO - BIOPSIA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 4.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME ANATOMO PATOLOGICO DE MAMA - PECA CIRURGICA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 46,63 Valor Total: 4.663,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME ANATOMO PATOLOGICO DE MAMA - BIOPSIA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 54,93 Valor Total: 5.493,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME CITOPATOLOGICO DE MAMA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 4.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: IMUNO-HISTOQUIMICA DE NEOPLASIAS MALIGNAS (POR MARCADOR)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 131,52 Valor Total: 3.945,60

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME DE CITOPATOLOGICO DE COLO REPETICAO/SEGMENTO
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 18,34 Valor Total: 18.340,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 9 Unidade: UNIDADE
Descrição: EXAME DE CITOPATOLOGICO DE COLO - RASTREAMENTO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,93 Valor Total: 27.860,00

Marca: Serviço Modelo: 

09/09/2024 14:37:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante vencedor: Não esta sendo possível adjudicar os lotes pois os valores unitários dos mesmos não estão inseridos no 
sistema pelo vencedor, solicito ao inserção dos valores unitários, quaisquer duvidas favor entrar em contato com a plataforma BNC
09/09/2024 16:08:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA adicionou o arquivo 
ba7f863156574fe1b1748222cd70cb45.pdf aos documentos complementares.

2 de 6Gerado em: 10/09/2024 08:22:06

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



15/08/2024 12:36:31    PUBLICADO    

16/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/08/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/08/2024 09:07:27    DISPUTA    

28/08/2024 09:07:27    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

92.974,40

28/08/2024 09:07:27    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

92.974,40

28/08/2024 09:07:27    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 125.000,00

28/08/2024 09:09:26    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

92.970,40

28/08/2024 09:09:49    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

92.970,00

28/08/2024 09:09:54    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 92.500,00

28/08/2024 09:10:12    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

92.800,00

28/08/2024 09:10:35    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

92.200,00

28/08/2024 09:10:58    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

92.100,00

28/08/2024 09:11:21    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

91.800,00

28/08/2024 09:11:39    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

91.750,00

28/08/2024 09:11:53    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

91.000,00

28/08/2024 09:12:27    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

90.990,00

28/08/2024 09:12:31    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 90.500,00

28/08/2024 09:12:45    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

90.450,00

28/08/2024 09:12:45    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

89.500,00

28/08/2024 09:13:09    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

89.400,00

28/08/2024 09:13:35    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

88.325,68

28/08/2024 09:13:57    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 88.000,00

28/08/2024 09:14:13    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

87.900,00

28/08/2024 09:14:39    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

87.850,00

28/08/2024 09:15:11    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 87.500,00

28/08/2024 09:15:36    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

87.450,00

28/08/2024 09:16:18    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 87.400,00

28/08/2024 09:16:34    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

87.350,00

28/08/2024 09:16:47    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

87.150,00

28/08/2024 09:17:14    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 87.300,00

28/08/2024 09:17:17    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

87.100,00

28/08/2024 09:17:54    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

87.050,00

28/08/2024 09:18:19    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

87.020,00

28/08/2024 09:18:31    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

87.000,00

28/08/2024 09:18:46    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

86.990,00

28/08/2024 09:18:56    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

86.550,00

28/08/2024 09:19:10    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

86.500,00

28/08/2024 09:19:31    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

86.200,00

28/08/2024 09:19:47    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 86.100,00

28/08/2024 09:19:49    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

86.150,00

28/08/2024 09:20:04    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

86.050,00

28/08/2024 09:21:05    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

86.000,00

28/08/2024 09:21:18    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

85.900,00

3 de 6Gerado em: 10/09/2024 08:22:06

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



28/08/2024 09:21:31    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 86.040,00

28/08/2024 09:21:54    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 85.800,00

28/08/2024 09:22:07    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

85.750,00

28/08/2024 09:22:22    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

85.650,00

28/08/2024 09:22:27    TEMPO RANDÔMICO    

28/08/2024 09:22:47    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

85.000,00

28/08/2024 09:23:07    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

84.990,00

28/08/2024 09:23:18    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.900,00

28/08/2024 09:24:06    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

84.890,00

28/08/2024 09:24:12    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.800,00

28/08/2024 09:24:23    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.790,00

28/08/2024 09:24:33    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

84.795,00

28/08/2024 09:25:14    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

84.785,00

28/08/2024 09:25:16    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.700,00

28/08/2024 09:25:29    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.690,00

28/08/2024 09:25:39    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

84.680,00

28/08/2024 09:25:45    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.650,00

28/08/2024 09:25:51    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.670,00

28/08/2024 09:25:58    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.640,00

28/08/2024 09:26:12    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.600,00

28/08/2024 09:26:20    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.590,00

28/08/2024 09:26:37    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.500,00

28/08/2024 09:26:46    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.490,00

28/08/2024 09:27:03    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.480,00

28/08/2024 09:27:12    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.475,00

28/08/2024 09:27:31    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.470,00

28/08/2024 09:27:48    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.469,00

28/08/2024 09:28:07    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.450,00

28/08/2024 09:28:30    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.440,00

28/08/2024 09:28:44    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.400,00

28/08/2024 09:28:57    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.399,00

28/08/2024 09:29:42    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.350,00

28/08/2024 09:29:56    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.345,00

28/08/2024 09:30:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 071, 
PARTICIPANTE 129
28/08/2024 09:30:27    FECHADO 1    

28/08/2024 09:31:42    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

79.000,00

28/08/2024 09:31:46    LANCE    OGATA MÉDICOS PATOLOGISTAS ASSOCIADOS LTDA. (PARTICIPANTE 
041)

84.214,40

28/08/2024 09:32:19    LANCE    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA (PARTICIPANTE 071) 84.000,00

28/08/2024 09:35:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA
28/08/2024 09:35:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/08/2024 09:35:27    HABILITAÇÃO    

4 de 6Gerado em: 10/09/2024 08:22:06

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



28/08/2024 10:01:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/08/2024 10:27:00    RECURSO MANIFESTADO    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA
Objeto do recurso: atestado de capacidade técnica fornecida por clínica pediátrica. Apesar da empresa fornecedora ser da área da 
saúde, não garante a capacidade para atender as exigências de uma Prefeitura, em função de volumes e prazos, sendo o endereço 
da empresa declarante próximo a sede da licitante em Tubarão.  
28/08/2024 10:31:32    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

01/09/2024 22:58:17    RECURSO REGISTRADO    KARLA PATRICIA CASEMIRO LTDA
                  A licitante Karla Patrícia Casemiro Ltda., participante do Pregão Eletrônico nº 15/22024, vem através desta interposição, 
solicitar ao pregoeiro a reavaliação do item VIII do Termo de Referência do processo em questão.                   No qual o licitante 
vencedor com menor lance apresentou um termo de capacidade técnica redigido por um consultório de pediatria da cidade de 
Tubarão, mesma cidade na qual licitante tem sede.                     Chama também atenção, a quantidade de informações técnicas que 
esta empresa declarante possui sobre a licitante vencedora, sendo que o usual e aceito como comprovante de capacidade técnica e, 
respeito a legislação que rege nossa atividade de anatomia patológica seria, a apresentação de títulos de especialistas, e diplomas 
de qualidade certificados pela Sociedade Brasileira de Patologia, o Pacq.                     
03/09/2024 00:00:04    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

05/09/2024 14:49:46    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA 
PATOLOGICA LTDANome do arquivo: Contrarrazões Di Prever - Nova Trento.pdf
05/09/2024 15:45:14    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA 
LTDAVolnei Serviços de Anatomia Patológica Ltda. vem, por meio de seus procuradores, apresentar suas contrarrazões ao recurso 
administrativo interposto pela Karla Patrícia Casemiro Ltda. A Recorrida demonstra que seu atestado de capacidade técnica está em 
conformidade com o edital e a legislação vigente, e que as alegações da Recorrente não possuem fundamento para modificar o 
resultado do pregão. A documentação apresentada pela Recorrida atende a todos os requisitos legais e comprova sua plena 
capacidade técnica. Em anexo, está o documento da Contrarrazão.
06/09/2024 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

09/09/2024 13:23:18    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: MANIFESTACAO_DE_RECURSO_-_KARLA_PATRICIA_CASEMIRO_LTDA_assinado_assinado_assinado.pdf
09/09/2024 14:31:39    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISAO_DE_RECURSO_-_KARLA_PATRICIA_CASEMIRO_LTDA_assinado.pdf
09/09/2024 14:32:20    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
improcedente
09/09/2024 14:33:26    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 14:42:08    MENSAGEM    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA 
(PARTICIPANTE 129)Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde! Vencemos a licitação com o preço total de R$ 79.000,00. Porém,  gostaríamos de ajustar para o 
valor de R$ 78.999,60, uma vez que fizemos os cálculos necessários de cada item do lote único para que se adeque ao valor, o mais 
próximo. Seria possível?
09/09/2024 15:33:42    LANCE    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
129)

78.999,60

09/09/2024 15:33:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/09/2024 15:45:18    MENSAGEM    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA 
(PARTICIPANTE 129)Sr. Pregoeiro, ajustamos os valores unitários. Em seguida, faremos o anexo da proposta atualizada nos documentos 
complementares.
09/09/2024 16:09:01    MENSAGEM    VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA 
(PARTICIPANTE 129)Sr. Pregoeiro, fizemos por meio dos documentos complementares o envio da proposta atualizada. Aguardamos demais diligências.
10/09/2024 08:22:05    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 10/09/2024 08:22:06

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDO SENS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS

_________________________________________________________________________
Apoio   EVELYN ANDRESSA BENEDETT DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIO CONHAQUI

6 de 6Gerado em: 10/09/2024 08:22:06

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC


		2024-09-10T08:33:28-0300


		2024-09-10T13:56:48-0300


		2024-09-11T10:15:33-0300


		2024-09-11T10:24:23-0300




